2
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЫСОКОРАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2015 № 48
с. Высокораменское
О порядке исчисления, размере, сроках и условиях

уплаты  неналоговых доходов, подлежащих

зачислению в бюджет муниципального образования

Высокораменское сельское поселение Шабалинского района
Кировской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация  Высокораменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок исчисления, размер, сроки и условия уплаты неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области  согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за  выполнением постановления  возложить на специалиста администрации Высокораменского сельского поселения
Глава Высокораменского
сельского поселения
       В.Н. Крупин
	УТВЕРЖДЕН

постановлением Высокораменского

сельского поселения

от 30.06.2015 № 48

Порядок исчисления, размер, сроки и условия

уплаты неналоговых доходов, подлежащих

зачислению в бюджет муниципального образования

Высокораменское сельское поселение
Шабалинского района Кировской области
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет исчисление, размер, сроки и условия уплаты следующих видов неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Зачисление доходов осуществляется  на счета органов Федерального казначейства в соответствии с кодами бюджетной классификации Российской Федерации.

1. Плата за наем жилого помещения
Тариф в месяц за 1 кв.м. за наем жилого помещения по договорам социального найма  населению утверждается решением Высокораменской сельской Думы «О плате за наем жилого помещения» ежегодно, на очередной финансовый год. Размер ежемесячной платы исчисляется в зависимости от площади жилого помещения и тарифа. Плата за наем жилого помещения вносится нанимателем жилого помещения  ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.
2. Плата за услуги систем водоснабжения.
Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) устанавливаются решением правления региональной службы  по тарифам Кировской области на очередной финансовый год. Размер ежемесячной платы исчисляется  расчетным методом на каждого потребителя питьевой воды. Плата за услуги систем водоснабжения вносится ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.
3. Средства, полученные в результате применения мер гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе штрафы, конфискации, компенсации, а также средства, полученные в возмещение вреда, причиненного муниципальному образованию, и иные суммы принудительного изъятия
Порядок и размер зачисления дохода в бюджет муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области  определяются в соответствии с законодательством Кировской области и Российской Федерации.

4. Иные неналоговые доходы
Зачисляются в бюджет муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области в соответствии с законодательством Российской Федерации, Кировской области и муниципальными правовыми актами.